
Tüskevár Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

19/2021. (XI.23.) önkormányzati rendelete 

az egészségügyi alapellátások körzeteinek meghatározásáról 

Tüskevár Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátásról 

szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az egészségügyi alapellátásról 

szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésben biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró, az alapellátásért felelős országos módszertani intézet - védőnői ellátás esetén az 

országos tisztifőorvos -, valamint a működési engedély kiadására hatáskörrel rendelkező 

egészségügyi államigazgatási szerv véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 
(1) A tüskevári háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátás, a védőnői ellátás, az iskola-

egészségügyi ellátás körzete kiterjed Tüskevár, Karakószörcsök, Kisberzseny, Apácatorna, 

községek teljes közigazgatási területére. 

(2) A háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátás, az iskola-egészségügyi alapellátások 

vonatkozásában a körzet székhelye: 8477 Tüskevár, Rózsa utca 11. 

(3) A védőnői ellátás vonatkozásában a körzet székhelye: 8477 Tüskevár, Kossuth L. u. 80. 

(4)
1
 Az (1) bekezdés szerinti ellátási körzetek utcalista szerinti lehatárolását, az ellátott 

intézményeket az 1. melléklet tartalmazza. 

2. § 

(1) A fogorvosi alapellátás körzete kiterjed Nagyalásony, Dabrony, Vid, Somlószőlős,  

Kisszőlős, Somlóvecse, Doba, Pápasalamon, Dáka, Nagypirit, Kispirit, Kiscsősz, Kerta,  

Kamond, Karakószörcsök, Iszkáz, Tüskevár, Apácatorna, Kisberzseny községek teljes 

közigazgatási területére. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott körzet székhelye: Nagyalásony, Béke tér 5. 

(3) Az alapellátási fogorvosi ügyeleti ellátás székhelye: 8200 Veszprém, Halle utca 5/D. 

 

3. § 
(1) A háziorvosi, házi gyermekorvosi alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátást a Devecseri 

Központi Háziorvosi Ügyeletet Fenntartó Társulás  látja el, mely a devecseri járás teljes 

közigazgatási területére terjed ki. 

(2) Az ügyeleti ellátás székhelye: 8460 Devecser, Miskei u. 1. 

 

4. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép  hatályba. 

 

 

Molnár Levente       Szarka Gyula 

polgármester           jegyző 

 

A rendelet kihirdetésének időpontja: 

Tüskevár, 2021. november 23. 

     Szarka Gyula 

         jegyző 

                                                           
1
 Kiegészítette a 3/2022. (I.19.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2022. január 20.napjától 

https://njt.hu/jogszabaly/2015-123-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2015-123-00-00


 

1. melléklet
2
 

 

Ellátási körzetek Tüskevár település utcalista szerinti lehatárolása, ellátott intézmények: 

 A B 

 Közterület neve Intervallum 

1 Árpád utca teljes 

2 Bem utca teljes 

3 Dózsa György utca teljes 

4 Gábor Áron utca teljes 

5 Ifjúság utca teljes 

6 Jókai utca teljes 

7 Kossuth Lajos utca teljes 

8 Madách utca teljes 

9 Május 1. utca teljes 

10 Petőfi Sándor utca teljes 

11 Rákóczi utca teljes 

12 Rózsa utca teljes 

13 Széchenyi utca teljes 

14 Vasútállomás teljes 

 Intézmény neve Címe 

1 Tüskevári Általános Iskola 8477 Tüskevár, Kossuth L. u. 25. 

2 Tüskevári Óvoda 8477 Tüskevár, Kossuth L.u. 23/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
2
 Kiegészítette a 3/2022. (I.19.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2022. január 20. napjától 



INDOKOLÁS 

 

 

Általános indolás 

A Veszprém Megyei Kormányhivatal a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletével 

kapcsolatos munkaterve alapján felülvizsgálta a helyi önkormányzatok egészségügyi tárgyú 

rendeleteit.  

„Az egészségügyi alapellátásokról” szóló 2015. évi CXXIII. törvény (továbbiakban: Eütv.)  

6.§ (1) bekezdése szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete rendeletben 

megállapítja és kialakítja az egészségügyi alapellátások (háziorvosi, házi gyermekorvosi, 

fogorvosi ellátás és ezen alapellátásokhoz kapcsolódó ügyeleti ellátás, továbbá védőnői és 

iskola-egészségügyi ellátás) körzeteit. 

 

A vizsgálat során megállapítást nyert, hogy az önkormányzat az Eütv-ben foglalt 

rendelkezésnek nem tett eleget, ezért a jogalkotási kötelezettség elmulasztása miatt a 

Veszprém Megyei Kormányhivatal törvényességi felhívással élt. 

A rendelet megalkotását megelőzően – figyelemmel az egészségügyi alapellátásról szóló 

2015. évi  CXXIII. törvény 6-§ (2) bekezdésében foglaltakra - a rendelet-tervezetet 

véleményezésre 2021. október 7. napján megküldtük az országos módszertani intézet, az 

országos tisztifőorvos valamint az Ajkai Járási Hivatal Népegészségügyi Intézete részére.  

Megkeresésünkre a mai  napig egyik szerv részéről sem kaptunk véleményezést. 

 

Fentiek miatt indokolt az egészségügyi alapellátások körzeteinek meghatározásáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotása. 

 

 

 

Részletes indokolás: 

 

1-3.§-hoz: 

Az egészségügyi alapellátások (háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi ellátás és ezen 

alapellátásokhoz kapcsolódó ügyeleti ellátás, továbbá védőnői és iskola-egészségügyi ellátás) 

körzeteit határozza meg. 

 

4.§-hoz: 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint: 

17. § (1) A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 

részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről... 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét 

tájékoztatni kell. [...] 

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket". 

 

A rendelet tervezetben foglaltak várható hatásai - a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt 

elvárások tükrében - az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
a) A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 aa) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
A Tervezetnek társadalmi hatása nincs. 
A Tervezet gazdasági és költségvetési hatásokat nem keletkeztet. 

 ab) A jogszabály környezeti és egészségi következményei 
A Tervezetben foglaltaknak közvetlen környezeti és egészségi következményei 
nincsenek. 

 ac) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
A Tervezet adminisztratív terheket nem keletkeztet. 

b) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei 

A rendelet megalkotásának szükségességét a Veszprém Megyei Kormányhivatal 

törvényességi felhívásába foglaltaknak való megfeleltetés indokolja. Elmaradása 

esetén törvényességi észrevétel várható. 

 

c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest 

többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel. 

 
 


